TỔNG CÔNG TY ĐỨC GIANG

CÔNG TY CỔ PHẦN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số: 529 /NQ-HĐQT                              Hà Nội, ngày 29 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Cuộc họp ngày 29 tháng 12 năm 2023

- Căn cứ Điều lệ TCT Đức Giang đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua;

- Căn cứ biên bản cuộc họp ngày 29/12/2023 của HĐQT Tổng công ty Đức Giang.

Hội đồng quản trị Tổng công ty Đức Giang - CTCP ra Nghị quyết với nội dung như sau:

1. Kết quả hoạt động SXKD năm 2023:

Các chỉ tiêu chính ĐVT Ước 2023 TH 2022
SS KH

(%)

SS CK

(%)

Tổng doanh thu Tỷ đồng  2.438,5   2.814,1  83% 87%

Doanh thu XK Tr USD  80,8   95,4  83% 85%

DT nội địa Tỷ đồng  494,4   561,7  91% 88%

+ TIDG Tỷ đồng  313,1   352,6  101% 89%

+ FIDG Tỷ đồng  181,3   209,1  78% 87%

Lợi nhuận  Tỷ đồng 15 30 60% 50%

2. Một số giải pháp trọng tâm:

- Củng cố, nâng cấp, giữ vững vai trò trung tâm của MKT, ODM.

- Đẩy mạnh xúc tiến, cơ cấu bộ máy theo tình hình thực tế.

- Kết nối các nhà cung cấp khai thác nguồn nguyên liệu.

- Tái cơ cấu sản xuất, sắp xếp sản xuất gọn gàng, thời gian sx hợp lý.

- Phối hợp chặt chẽ giữa năng suất – chất lượng.

Nghị quyết cuộc họp HĐQT Tổng công ty Đức Giang được các thành viên HĐQT nhất trí thông

qua 100%.

Nơi nhận:

- Các UVHĐQT;

- Ban ĐH Tcty

- Lưu: VP HĐQT.